
 

1 
 

ZLÍNSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinsky-ksh@seznam.cz 

 

Zápis z jednání Exekutivy ZKSH 
8/2014 – 2015 

 
Dne:  19.2.2015, Sirákov 
Přítomni: Petr Videcký, Radek Číž, Petr Novák, Michal Balhárek, Vladimír Salčák, Jaroslav 
Dořičák, Karel Oškera, Radek Sedláček 
 

 

Program jednání: 
 
1. Stávající úkoly 
2. Nové úkoly 
3. Informace z ČSH 
4. Sportovně technická komise 
5. Disciplinární komise 
6. Komise rozhodčích 
7. Komise mládeže 
8. Ekonomické informace 
9. Rozhodnutí exekutivy 
10. Různé 
11. Informace pro ČSH 
 
Jednání řídil člen Exekutivy ZKSH Petr Novák 
 
Úkoly -  splněné: 
 
 
17.12./2 Školení rozhodčích „D“, příprava klubů na povinnost mít mezi svými členy aktivní rozhodčí od 

   sezóny 2015/2016 - oslovení klubů 
Z: P. Videcký 
T: zrušeno, zájem projevili pouze dva kandidáti, doporučena účast na školení v okolních krajích 
 
 
17.12./4 Oslovení vhodných kandidátů na členy exekutivy ZKSH / předsedy ZKSH 
Z: všichni členové exekutivy ZKSH 
T: splněno, společná iniciativa HC Zubří a HC Zlín 
 
27.01./1 Oslovit N. Hoferovou s otázkou dalšího působení ve sboru rozhodčích ZKSH 
Z: M. Balhárek 
T: splněno, odpověď nejasná, studijní povinnosti, maturitní zkouška 
 
27.01./2 Zajistit prostory pro školení D, modelové utkání, lektor (J. Kekrt) 
Z: M. Balhárek 
T: zrušeno, malý zájem 
 
27.01./3 Podat na ZK žádost do grantového řízení - podpora jednorázových akcí v I. pol. 2014-2015 
Z: M. Balhárek 



 

2 
 

ZLÍNSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinsky-ksh@seznam.cz 

 

T:  Úkol byl splněn, potvrzena dotace 10 000 Kč ze Zlínského kraje, Michal Balhárek: (p. Škrobák) 
Valašské Meziříčí má zájem spolupracovat a podílet se na organizaci, bezplatný pronájem 
haly na Festival miniházené v Zubří, projednávají se další možnosti financování  

 
27.01./4 Zjistit datum vyznačení IS do systému HANDBALLNET - Kačmariková, podklad pro DŘ 
Z: M. Balhárek 
T: splněno, trest je oprávněný 
 
27.01./5 Opravit kontakt na web stránkách - zastupující člen STK ZKSH 
Z: M. Balhárek 
T: úkol trvá, kontakty budou opraveny stránky se doupraví po dnešní schůzi, neznali jsme 

jména. Úkol byl úmyslně pozastaven. Petr Novák poslal všem všechny kontakty. Otázka 
razítka. 

 
Úkoly -  otevřené: 

 
 

Rozdělení funkcí v exekutivě ZKSH: 
 
Místopředseda: Jaroslav Dořičák zvolen 6 pro -1 se zdržel – nikdo proti  
 
Komise mládeže: Radek Číž + Janošek, Petr Habrovanský, Jiří Mika, Aleš Kořínek 
 
Komise rozhodčích + ekonomika + jaro 2015 STK: Petr Videcký + Šohaj 
 
Disciplinární komise: Petr Novák, Karel Oškera, Petr Videcký 
 
Komise rozvoje KZ KR: Vladimír Salčák, zápisy ze zasedání + komise rozvoje v Praze - účast na 
zasedáních  
(informoval o svých rozjednaných zaměstnáních. Neví, jak to bude mít s časem na práci v KZSH. Jako 
novinář se bude starat o zvýšení medializace házené v médiích, atd.)   
 
Komise STK: Karel Oškera zvolen předsedou zvolen 6 pro -1 se zdržel – nikdo proti.  
Členové: Radek Číž, Hana Kolářová, Michal Balhárek  
 
Řízení soutěží ZKSH a OKSH: zástupce Karel Oškera.  
Starší žáci: Michal Balhárek 
Starší žačky: Karel Oškera 
Mladší žactvo: Hana Kolářová 
Minižáci: Radek Číž 
(spolupráce s Petrem Videckým a případně Ditou Dvořákovou)  
 
 
Správce webu: Michal Balhárek 
 
Handbalnet: Petr Videcký 

 
Úkoly -  nové: 



 

3 
 

ZLÍNSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinsky-ksh@seznam.cz 

 

 
19.02/1 Petr Videcký pošle do klubů výsledek hospodaření návrh rozpočtu na rok 2015 
T: odešlo 
 
19.02/2 Michal Balhárek zavolá trenérům Výběru Ol. nadějí ohledně požadavku navýšení dotace 
Projednáno, s trenéry, kteří žádali dotace projednáno 
 

Informace z ČSH: 
- workshop ženských klubů dne 18.2.2015 (kluby byly informovány) 
- pozvánka na schůzku STK ČSH a STK KS, středa 1.4.2015, od 13.00 v Praze, za ZKSH se 
zúčastní nový předseda STK Karel Oškera 
- pozvánka na schůzku STK ČSH a KR KS, středa 18.3.2015, od 13.00 v Praze, za ZKSH se 
zúčastní nový předseda KR ZKSH, rozhodčí – Petr Videcký 
STK – domluví se 

 
- ČSH 7.2.:  připravuje se úprava stanov, z březnového zápisu Exekutivy ČSH se dozvíme další 
- Petr Videcký – řešit situaci – povinnost klubů mít rozhodčí – až po jednání v Praze 
- Organizace komise pro rozvoj (Staněk nadále figuruje na stránkách, nový předseda je Libor 

Adámek 
 

- Kejval (ČOV): financování - prostředky z ministerstva budou distribuovány přímo klubům 
- Společná koncepce sportovních gymnázíí 
- Exekutiva RHC – vedoucí trenér RHC Jiří Tkadlec (na stránkách ČSH je veden jako svazový 

trenér) 
- D.Čurda – generační výměna reprezentace, Horáček – Novotný – pochvala 
- Exekutiva schválila nový organizační řád  
- Barda prezentoval společný projekt ČUS i ČSH, 70 vybraných škol - více hodin TV od II. pololetí 

školního roku, zatím nebyl žádný výstup 
- SHK Veselí nad Moravou – nový zaregistrovaný klub  

 
 

STK: 
- poslední kontrola rozpisu ZKSH, budou doplněna jména, rozeslat i do jiných krajů, naši rozhodčí 
v tiskové podobě, ostatní elektronicky, zajistí Petr Videcký – doplnit jména a funkce, aby se to dalo do 
tisku    
 

DK: 
- bez připomínek 
 

KR: 
- zrušeno plánovaného školení rozhodčích D, Petr Videcký: nebyly dosud zaslány oficiální přihlášky na 
školení (zájemci z Rožnova, Hovězího a Valašského Meziříčí, na podzim bude opět vypsán nový termín 
do Zubří 
- další školení rozhodčích skupiny D bude realizováno při nejnižším počtu šesti zájemců 
- rozhodčí by měli hlásit změny adres, telefony, atd. na emaily a reagovat a komunikovat 
- řídící soutěže mladšího žactva (po diskuzi Videcký –Číž – Novák – Balhárek): pokud nebude mít nikdo 
zájem, převezme řízení jedné soutěže Michal Balhárek bude se starat o web (bude nadále i dostávat 
zápisy ze zasedání ZKSH)  



 

4 
 

ZLÍNSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinsky-ksh@seznam.cz 

 

 
KM: 
 
Radek Číž: Hrály se dva turnaje mini dle rozpisu. 
 
Řešila se problematika RHC: 
 
Pozastavena činnost RHC Zlín protože existují právní problémy. Olomouc už funguje naplno. Diskutovalo 
se o problematice financování (p. Dořičák), neexistuje dosud žádný manuál, Zlín i Zubří řeší rozpory. 
„Když to prochází fotbalu a hokeji, proč ne házené,“ zní stanovisko ČSH. Jiří Tkadlec zatím RHC prakticky 
neřídí. Zubří i Zlín bude připomínkovat. 
 
Radek Číž a Petr Videcký se dohodli na obsazení turnajů rozhodčími. 
 
 

Ekonomické informace: 
 
- 13.2.2015 jsme na podatelně KÚ Zlínského kraje podali žádost na podporu jednorázových akcí, 40 000,- 
Potvrzených je 10 000 Kč na Festival miniházené 
- všechny účty obdržené do 19.2.2015 byly odeslány na ČSH k proplacení 

 
 

- 1000 Kč omylem poslané peníze vrátil HC Zlín na ČSH - ověřit číslo účtu Junioru Zlín, a zaslat na 
správný účet (Petr Novák zjistí číslo účtu Junioru Zlín u Marty Slavíkové) 

- Disponibilní účet v 2014: na zač. roku 476 479 Kč + přebytek 62 tis. – nyní na účtu 539 329 Kč, s 
těmito penězi můžeme hospodařit a z usnesení konference zašleme na kluby  

- Petr Videcký ekonomiku probere 18. 3. na ČSH, rozešle členům a klubům 
- Veškeré faktury odsouhlasit exekutivou 
- Veškeré účty z konference jsou zaplacené, cestovné, faktury zadávala p. Železňáková k platbě,  
- - informace o cesťácích pošle Petr Videcký formuláře 

 
-  

 

Různé: 
- anketa trenérka/cvičitelka roku 2014, Petr Novák poslal bližší informace na kluby 
- anketa Díky trenére,  
- informace pro nové členy Exekutivy ZSH – jak probíhají schůze, cestovné, občerstvení,… 
 
 
- nabídka prezentace fotografií mládežnických házenkářských kolektivů každý čtvrtek ve Zlínském deníku 
(redaktor Martin Břenek), informace posílal Petr Novák na kluby, s kluby bude komunikovat Vladimír 
Salčák 
- Královehradecký svaz házené pořádá školení trenérů C, informace viz.stránky ČSH 
- MSKSH od nové sezóny 2015/2016 uvažuje přistoupit na zrušení hlášenkového systému dle ČSH 
 

 
- JM KSH desetiboj Milan Letev reg. kvalifikace UH a Zubří 



 

5 
 

ZLÍNSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinsky-ksh@seznam.cz 

 

 
    -rozlosování Letní olympiády dětí a mládeže v Plzni: týmy  Zlínského kraje si vylosovala 
skupinu B - děvčata i chlapci  
 

- zpráva z kempu v Nymburku: Hana Kolářová poslala, Kořínek zatím ne, připomenout 
zprávu z Nymburku – Jaroslav Dořičák a Radek Číž 

 
- incident na zápase minižáků 10. ledna David Novotný disciplinární řízení 

 
- Podnět: v návaznosti na usnesení konference z Olomouckého svazu zvážit možnost 

dotací pro kluby dotací, každý člen exekutivy 160 Kč nabízíme Každý člen Exekutivy 
ZKSH si rozmyslí grant na doplnění pomůcek. Každý klub – 10 000 Kč. Petr Videcký 
projedná s p. Železňákovou. Vyvěsit na webu.  
 

- Vladimír Salčák projednal tuto možnost s Kunovicemi – zpracují žádost 
 

- Jaroslav Dořičák zjistí a v těchto případech výhodně nabídne výhodně vybavení od firmy 
Salming (míče, dresy, obuv,…) 

 
- Olomoucký krajský svaz pořádá trenérů doškolovací seminář trenérů v září 2015 

 
Stížnosti: 

-  
- Vkládání článků na web, nemožnost hromadného vkládání fotografií, Handballnet je 

komplikovaný, vadí cizí slova v materiálech ČSH 
 

- ZKSH vyhovuje stávající systém účetnictví, Olomouc má jiný názor  
 

- potvrdit účast 1.4. za KR i STK na ČSH Bolzanova na schůzkách, přijde pozvánka (Petr 
Novák) 

- Petr Videcký vyřeší redaktora 18.3. v Praze 
 

- Jiří Andrlík poslal dotazník o projektu sportovního tréninkového centra (manager stvc 
apollon s.r.o.) - nereagovali jsme ani nebudem 

 
- návrh změnit heslo ZKSH_neprošel, zůstává stejné heslo  

 
- obecná informace o internetových adresách (Petr Novák) 

 
- Radek Číž: informace o článku z Ostravského Deníku  

 
- Konference: podepisovaly se dokumenty z konference 



 

6 
 

ZLÍNSKÝ KRAJSKÝ SVAZ HÁZENÉ, U Zimního stadionu 4286, 760 01 Zlín | www.zksh.chf.cz | zlinsky-ksh@seznam.cz 

 

 
- nabídka Vladimíra Salčáka pomocí programu převést papírové materiály z konference od 

STK do elektronické podoby – 
 
 

INFORMACE, PŘIPOMÍNKY, DOTAZY VE VZTAHU K ČSH 
 

- upravit na stránkách ČSH složení KPRR 
 
- časopis Handballplus v současné podobě absolutně pozbyl významu, vychází 
elektronicky, malá čtenost trvá   

 
 
 

Příští jednání Exekutivy 16. 4. v 15 hodin v restaurace na Sirákově. 
 
 
 
 
Zapsal:  Vladimír Salčák 
Kontrola:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


